Folium. lxxxj.

remittit scz quantum ad penam que iam dimissa sunt. scz quantum ad reatum
 p grām debilitat scz fomitem. remouet scz accidias. exercitat scz hominē
 in assuefactione boni. atqz repellit scz tēptatōes dyaboli. Nota qd pri
 mam gratiā nullus pōt mereri p̄prie et hoc multiplici rōe. Prima qz
 talis radicem merēdi non habet. i. gratiā. Scōda p̄pter status indigni
 tatem. qz p̄ccōr nō est dignus pane quo vescit. Tercia qz nullus hoīs
 opus deo placet nisi placeat ipe prius. Hū dicit in gen. qd deus prius
 respexit abel qd ad miera ei. Quarta qz naturaliter aīcedit causa su
 um effectū. sic et grā p̄cedit omē meritū. cū ipa sit causa meritorū. Ipa
 enim s̄m Aug. voluntatē nrām p̄uenit vt velim⁹ et p̄sequit ne frustra
 velimus. Gratiā sicut supra dictū est p bonū p̄sum eius et merito con
 digni meremur augeri in via vt aucta mereat et p̄fici i patria et hoc
 a deo cuius est grāz infundere. Augere et p̄ficere s̄m coopationē vo
 luntatis nrē. nam sicut deus est grē fontale principiū influendi. sic ipe
 solus est principiū agēdi p modū infundentis. Gratiā vero p modum
 merendi et dignitatis. sed liberū arbitriū p modū coopantis. Sicut li
 berum arbitriū per grām meretur merito cōdigni augmentū gratie
 in statu vie. sic etiā mereat merito adigni ipsius cōplementū in statu pa
 trie. Qd aut ex cōdigno mereamur vitā eternā multe sunt cause. Pri
 ma est efficacia domi spūs sancti coopantis in merito. Secūda veritas
 dei p̄mittētis. Tercia persuasibilitas liberi arbitrii cōsentētis et fina
 liter perseuerātis. Quarta est difficultas status merēdi. Quinta est di
 gnitas cristi nri capitis interuenētis qd gloriificari debet cū suis mē
 bris. Sexta est liberalitas dei tribuētis que nō decet parua reddere.
 Septima obsequiū sibi fideliter obtēperantis. Octaua nobilitas ope
 ris quod ex caritate p̄cedit quod tantū ponderat in cōspectu iudicis
 quantum amor ex quo p̄cedit. et ideo nō potest sufficiētē nisi summo bo
 no remunerari. Opa que nō sūt in caritate licet nō valent ad vitā eter
 nam valēt tamē ad alia multa. Hū versus. Aptat cor scz ad susceptōes
 grē. minuit penā scz ad illā que debere si nō fieret illud opus nō aut
 illam que iam debet. Cōfert bona terre scz t̄palia. occupat scz ne sit hō
 interim ociosus. assuescit scz ad bene opantū. delectat scz mentē. mīti
 gat scz fomitem. arcz scz fluxū peccat. Ultimo sciendū scz qd nullū bonū
 erit irremuneratū et nullū malum erit impunitū

U Divisiones et differentie virtū. Capiculum. xv.
 Virtutes s̄m Macrobiuz qnqz dicuntur politice qnqz purgato
 rie qnqz purgati animi qnqz exemplares. Primas docet Sa
 lomon in puer. scōdas in ecclī. terciās in Lan. quartas i deo le
 gitimus Politice nanqz dicunt s̄m qd regunt vitā humanā quo ad opa
 exteriora et s̄m qd pugnant cōtra vicia. Purgatoie dicunt s̄m qd sūt
 iam in victoria vicioz et respiciunt partim interiora partim exteriora.